
1 
 

Zápis ze Shromáždění delegátů Spolku rodičů a příznivců Křesťanského gymnázia 

se sídlem v Kozinově ul. 1000, Praha 10, IČ 69780854 

konaného dne 25.1.2023 od 18.00 ve sborovně gymnázia 

Přítomno: 14 delegátů, 2 hosté 

1. Delegáty uvítal předseda SRPKG Jiří Steif a zahájil shromáždění. 

Vzhledem k nedostatečnému počtu delegátů nebylo shromáždění usnášeníschopné, v souladu 
se stanovami bylo zahájeno náhradní shromáždění v 18.30 s následujícím programem: 

 
1. Zahájení, ověření usnášeníschopnosti sněmu 
2. Vystoupení ředitelky KG Mgr. Boženy Böhmové 
3. Zpráva o činnosti a hospodaření za uplynulé období 
4. Schválení zprávy o činnosti a hospodaření za období 2022 
5. Návrh plánu činnosti a rozpočtu na období 2023 
6. Schválení plánu činnosti a rozpočtu na období 2023 
7. Ostatní 
8. Ukončení shromáždění delegátů 

2. Vystoupení hosta ředitelky KG Mgr. Boženy Böhmové 

Ředitelka školy seznámila účastníky s činností a aktivitami školy v uplynulém roce - hodnocení 
plesu, akce v roce 2022. Termín maturitního plesu na rok 2024 není zamluvený – předseda 
SRPKG zajistí společně se zástupcem studentů a zástupcem z řad rodičů pronájem sálu Lucerny, 
a to opět na několikaleté období dopředu.  

Ředitelka KG dále informovala o plánovaných akcích k 30. výročí založení KG. U této příležitosti 
se bude dne 25. 5. 2023 v 10 hod konat Mše sv. v Katedrále svatého Víta, Václava a Vojtěcha, 
celebruje arcibiskup pražský Mons. Jan Graubner. Následně 26. 5. 2023 proběhne projektový 
den - od 9 do 17 hod bude gymnázium otevřeno návštěvníkům.  

Další plánované akce jsou zveřejňovány na webových stránkách gymnázia, mezi nimi např. Mše 
svatá pro studenty před velikonočními prázdninami dne 5. 4. 2023 v 9 hod ve Strašnicích nebo 
návštěva arcibiskupa Mons. Jana Graubnera během maturitního týdne dne 17. 5. 2023. 

3. Zprávu o činnosti a hospodaření SRPKG za období od 1.1.2022 do 31.12.2022  

Zprávu přednesl předseda Jiří Steif a ekonomka gymnázia paní Petra Ryantová. Na maturitní ples 
bylo vybráno 250 583,89 Kč a uhrazeno 205 579 Kč, tj. zisk byl 45 004,89 Kč. Na Školní akademii 
(náhrada za rok 2021, kdy se ŠA nekonala) bylo vybráno 120 000 Kč a uhrazeno 150 000 Kč. 
Spolek rodičů dal příspěvek ve výši 30 000 Kč. Na Školní akademii konanou v obvyklém termínu 
na podzim 2022 bylo vybráno 61 860 Kč a uhrazeno 61 860 Kč. 

Od rodičů bylo vybráno 307 000 Kč. Na podporu školy bylo vydáno 107 407 Kč (mimo Ples 
a Akademie). 

Průběžné výdaje byly vyrovnané ve výši 161 860 Kč. Mylné platby doručené na účet a odeslané 
zpět přes účet činily 315 500 Kč. V lednu 2023 byly poslány zpět na účet Křesťanského 
gymnázia. 



2 
 

Režijní výdaje činily 6 605 Kč (bankovní poplatky 3 580 Kč, zápis do spolkového rejstříku 
3 025 Kč). Licence účetního programu na rok 2023 byl uhrazena v lednu 2023. 
Stavy bankovního účtu a pokladny 

Zůstatky v Kč Běžný účet Pokladna Celkem

Počáteční zůstatek k 1.1.2022 500 640,29 Kč 48 256,00 Kč 548 896,29 Kč

Konečný zůstatek k 31.12.2022 1 025 967,04 Kč 45 485,00 Kč 1 071 452,04 Kč  
 

Výsledek hospodaření 208 055,75 Kč = (522 555,75 Kč – 314 500,00 Kč). 
V uplynulém roce se Spolek rodičů podílel na financování aktivit, které nebylo možno financovat 
ani z rozpočtu školy ani z darů škole, v celkové částce 137 407 Kč.  

 
Čerpání peněz z fondu Spolku rodičů a příznivců na rok 2022 k 31.12.2022 

Rok 2022 návrh čerpání nevyčerpáno 
Lyžařské kurzy kvinty únor 2022 (ubytování, strava, permice 
instruktorů) 30 000 10 906 19 094 

Lyžařské kurzy sekundy únor - březen 2022 (ubytování, strava, 
permice instruktorů) 18 000 18 000 0 

oktáva TV mimo školu září-prosinec 2021 (horolezecká stěna, 
faktura byla zaplacena až v roce 2022) v návrhu na rok 2021 9 000 9 000 0 

sportovní kurz septimy v červnu 2022 6 000 6 000 0 
cyklistický kurz sexty v červnu 2022, doprava jízdních kol 21 000 10 890 10 110 
vodácký kurz kvinty v červnu 2022 (půjčovné lodí a vybavení, 
ubytování a stravné instruktorů) 12 000   12 000 

projekt „Aby mohli jet všichni“  10 000   10 000 
Anglické divadlo 10 000 10 000 0 
kurzy přípravy na FCE certifikát angličtina sexty září - prosinec 
2022 15 000   15 000 

stužky - prima na ples 2023 4 000   4 000 
odměny a doprava pro studenty na soutěže 15 000 14 478 522 
vybavení oratoře - ozvučení, liturgické předměty, zpěvníky a knihy 30 000 3 537 26 463 
občerstvení a květina pro pozvané hosty školy (přednášející, 
apod.) 2 000   2 000 

příspěvek na mimořádné akce (přednášky, průvodcovské služby) 6 000 500 5 500 
příspěvek na odměny studentů za nadstandartní pomoc škole 10 000   10 000 
mimořádné výdaje 10 000 1 244 8 756 
Kágéčko - na redakci a odměny 3 000   3 000 
Ekokurz 0 4 772   
Adaptační pobyty prim 2022 - na ubytování a stravné studentů 
dobrovolníků a materiál na činnost 

8 000 8 000 0 

Classpirity (2xtercie) - na ubytování a stravné studentů 
dobrovolníků a materiál na činnost 

16 000 10 080 5 920 

Příspěvek na Školní akademii (nájem) 30 000 30 000 0 
Výměnný pobyt Německo (ubytování a stravné německých 
učitelů) 

20 000   20 000 

Příspěvek na ples na rok 2023 20 000   20 000 
celkem 305 000 137 407 172 365 



3 
 

 Poznámka - placeno v lednu 2023 návrh čerpání nevyčerpáno 
oktáva TV mimo školu září-prosinec 2022 (horolezecká stěna) 9 000 9 000 0 
„Aby mohli jet všichni“-příspěvek na LKV sekundy   1 500   

 
 
4. Zpráva o činnosti a hospodaření SRPKG v roce 2022 byla jednomyslně schválena. 

 
5. Návrh Plánu činnosti na rok 2023 a Návrh rozpočtu na rok 2023 

Spolek se bude i nadále zaměřovat na všestranný rozvoj podpory aktivit školy a studentů ve všech 
ročnících nižšího i vyššího gymnázia dle navrhovaného rozpočtu pro rok 2023.  
 
Návrh čerpání: 
Rok 2023 návrh 
Adaptační pobyty prim 2022-na ubytování a stravné studentů dobrovolníků a materiál 
na činnost 16 000 

Lyžařské kurzy sekundy březen 2023 (ubytování, strava, permice instruktorů) 30 000 
Classpirity (2xtercie) - na ubytování a stravné studentů dobrovolníků a materiál na 
činnost 

16 000 

Ekokurz 2x kvarta 16 000 
Lyžařské kurzy kvinty leden 2023 2022 (ubytování, strava, permice instruktorů) 40 000 
vodácký kurz 2x kvinty v červnu 2023 (půjčovné lodí a vybavení, ubytování a stravné 
instruktorů) 16 000 

sportovní kurz 2xseptimy, 2x sexty v červnu 2023 40 000 
oktáva TV mimo školu září 2023-leden 2024 (horolezecká stěna, plavecký výcvik) 25 000 
Anglické divadlo - doprava, workshop, menší občerstvení pro účinkující 15 000 
kurzy přípravy na FCE certifikát angličtina sexty září - prosinec 2022 20 000 
Sportovní den pro celou školu v době maturit (občerstvení pro studenty, ceny) 15 000 
projekt k výročí školy - materiál, ceny, občerstvení 15 000 
Rezerva na ples na rok 2024 30 000 
stužky - prima na ples 2024 4 000 
Rezerva na Školní akademii (nájem), zamluvený termín 28.11. 30 000 
Výměnný pobyt Německo (ubytování a stravné německých učitelů) 20 000 
Jazykový pobyt Francie 20 000 
Anglie - napříč třídami, cestovní náhrady učitelé 30 000 
odměny a doprava pro studenty na soutěže 20 000 
příspěvek na odměny studentů za nadstandartní pomoc škole 10 000 
příspěvek na mimořádné akce (přednášky, vycházky, průvodcovské služby) 10 000 
občerstvení a květina pro pozvané hosty školy (přednášející, apod.) 3 000 
projekt „Aby mohli jet všichni“  10 000 
CELKEM 451 000 

 
Ředitelka školy informovala účastníky o zapojování KG do průběžně vypisovaných grantů, kterými 
se snaží získat finanční prostředky na akce školy a tím může dojít k úspoře v plánovaných výdajích. 



4 
 

6. Plán činnosti a rozpočet na rok 2022 byly přítomnými zástupci jednomyslně schváleny.  

7. Ostatní 

Účastníci potvrdili úmysl zachovat i pro rok 2023 výši členského příspěvku 700 Kč za rok, a to 
za každého studenta gymnázia. Předseda Spolku dále informoval účastníky o možnostech uplatnění 
poskytnutého daru pro daňové účely. Členský příspěvek není v tomto smyslu považován za dar, 
k uplatnění odčitatelné položky od základu daně z příjmů fyzických osob je možné vystavit 
potvrzení o daru na částku převyšující členský příspěvek 700 Kč. 
Předseda Spolku požádal shromáždění o podporu při ad hoc rozhodování v případech aktuálně 
vzniklých potřeb financování akcí školy nebo programu „Aby mohli odjet všichni“ – k této 
spolupráci se přihlásili členky spolku p. Náměstková, p. Nožičková a p. Novotná. 
 
8. Předseda Jiří Steif poděkoval všem přítomným za spolupráci a v 19:30 ukončil shromáždění. 
 
 

V Praze dne 25. 1. 2023 
 
 

 
 
................................................                               ............................................. 

Jiří Steif      Blanka Novotná 
 předseda SRPKG      zapisovatelka 
 
 
 
 


